
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

부서: 중앙동
정책: 주민자치 기반 강화(중앙동)
단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

중앙동 242,091 234,163 7,928

주민자치 기반 강화(중앙동) 133,025 134,925 △1,900

쾌적한 주민센터 환경 조성 22,820 22,520 300

친근한 청사운영 22,820 22,520 300

201 일반운영비 22,820 22,520 300

01 사무관리비 5,670 5,370 300

○전기안전진단수수료 150

○승강기 종합유지보수
2,880

○무인전자경비시스템 운영비
1,920

○공기청정기 유지관리비
420

○자동심장충격기(AED) 건전지 교체
300

02 공공운영비 17,150 17,150 0

○유선방송 사용료 240

○우편요금 1,800

○전기요금 9,000

○상·하수도요금 900

○자동차 환경개선부담금 130

○자동차세 40

○화물차 보험료 1,000

○화물차 유지비 1,440

○에어컨 청소 1,100

○건물 유지비 1,500

주민자치회 운영 104,005 104,005 0

민원서류 발급 3,800 3,800 0

201 일반운영비 3,800 3,800 0

01 사무관리비 3,800 3,800 0

○통합증명발급기 유지보수
1,800

○민원서류 발급 제경비 1,800

○신용카드 가맹점 수수료 200

주민자치회 활성화 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○주민자치위원회 참석수당
4,000

주민자치회 프로그램 운영 21,095 21,095 0

201 일반운영비 4,400 4,400 0

01 사무관리비 4,400 4,400 0

○주민자치회 운영 4,400

- 1 -

150,000원

240,000원*12월

160,000원*12월

35,000원*12월

300,000원*1개

20,000원*12월

150,000원*12월

750,000원*12월

150,000원*6월

130,000원

40,000원

1,000,000원

120,000원*12월

100,000원*11대

1,500,000원

150,000원*12월

1,800,000원

200,000원

20,000원*25명*8회

4,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙동
정책: 주민자치 기반 강화(중앙동)
단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

301 일반보전금 16,695 16,695 0

14 기타보상금 16,695 16,695 0

○주민자치회 운영 강사수당
16,695

통·반장제 운영 75,110 75,110 0

301 일반보전금 75,110 75,110 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 75,110 75,110 0

○통장수당 72,960

ㅇ기본수당 57,600

ㅇ상여금 9,600

ㅇ회의참석수당
5,760

○반장수당 2,150

깨끗하고 안전한 동네 만들기 6,200 8,400 △2,200

청결한 마을환경 조성 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○국민운동추진용품 500

범죄·전염병없는 마을가꾸기 4,200 4,200 0

301 일반보전금 4,200 4,200 0

06 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대 실비지원 2,500

14 기타보상금 1,700 1,700 0

○새마을방역대원 보상 1,700

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영용품
1,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비
500

행정운영경비(중앙동) 109,066 99,238 9,828

인력운영비 70,438 62,626 7,812

부서운영 인력운영비 70,438 62,626 7,812

101 인건비 70,438 62,626 7,812

01 보수 70,438 62,626 7,812

○시간외근무수당 35,278

ㅇ6급 5,241

ㅇ7급 9,468

ㅇ8급 8,500

ㅇ9급 12,069
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16,695,000원

400,000원*12명*12월

400,000원*12명*2회

20,000원*12명*2회*12월

25,000원*43명*2회

500,000원

2,500,000원

1,700,000원

1,000,000원

500,000원

12,844원*1명*34시간*12월

11,602원*2명*34시간*12월

10,416원*2명*34시간*12월

9,860원*3명*34시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙동
정책: 행정운영경비(중앙동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○정액급식비 15,120

○직급보조비 20,040

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 2,220

ㅇ7급 4,320

ㅇ8급~9급 10,500

기본경비 38,628 36,612 2,016

부서기본경비 38,628 36,612 2,016

201 일반운영비 7,840 5,824 2,016

01 사무관리비 7,840 5,824 2,016

○부서운영 기본수용비
3,520

○기본업무수행 급량비
4,320

202 여비 19,968 19,968 0

01 국내여비 19,968 19,968 0

○기본업무수행 여비
19,968

203 업무추진비 9,020 9,020 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,600

02 정원가산업무추진비 320 320 0

○직원사기진작 320

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서조직운영 2,100

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800
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140,000원*9명*12월

250,000원*1명*12월

185,000원*1명*12월

180,000원*2명*12월

175,000원*5명*12월

440,000원*8명

9,000원*5식*8명*12월

260,000원*8명*12월*80%

6,600,000원

40,000원*8명

175,000원*12월

150,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

부서: 동광동
정책: 주민자치기반강화(동광동)
단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

동광동 278,169 277,649 520

주민자치기반강화(동광동) 153,697 155,697 △2,000

쾌적한 주민센터 환경 조성 29,642 29,542 100

친근한 청사운영 29,642 29,542 100

201 일반운영비 29,642 29,542 100

01 사무관리비 10,376 10,276 100

○무인전자경비 유지관리비
3,036

○전기안전관리 용역 수수료
1,680

○소방안전관리 용역 수수료
2,640

○승강기 안전관리 용역 수수료
1,920

○사랑의 빨래방 운영 물품구입
1,000

○자동심장충격기 패드 교체
100

02 공공운영비 19,266 19,266 0

○전기요금 12,000

○상·하수도요금 1,380

○케이블TV 수신료 146

○공기청정기 유지관리비
420

○에어컨 청소 1,600

○화장실 비데 임차료
720

○동사건물 유지비 3,000

주민자치회 운영 117,855 117,855 0

민원서류 발급 4,735 4,735 0

201 일반운영비 4,735 4,735 0

01 사무관리비 3,175 3,175 0

○민원서류 발급 제경비 1,600

○통합증명발급기 유지보수
1,375

○신용카드 수수료 200

02 공공운영비 1,560 1,560 0

○우편요금 1,560

주민자치회 활성화 3,200 3,200 0

201 일반운영비 3,200 3,200 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○주민자치위원회 참석수당
3,200

주민자치회 프로그램 운영 21,900 21,900 0

201 일반운영비 5,500 5,500 0
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253,000원*12월

140,000원*12월

220,000원*12월

160,000원*12월

1,000,000원

100,000원*1개

1,000,000원*12월

230,000원*6월

12,100원*12월

35,000원*12월

100,000원*16대

30,000원*2대*12월

3,000,000원

1,600,000원

114,520원*12월

200,000원

130,000원*12월

20,000원*20명*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 동광동
정책: 주민자치기반강화(동광동)
단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○주민자치회 운영 5,500

301 일반보전금 16,400 16,400 0

14 기타보상금 16,400 16,400 0

○주민자치회 운영 강사수당
16,400

통반장제 운영 88,020 88,020 0

301 일반보전금 88,020 88,020 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 88,020 88,020 0

○통장수당 85,120

ㅇ기본수당 67,200

ㅇ상여금 11,200

ㅇ회의참석수당
6,720

○반장수당 2,900

깨끗하고 안전한 동네 만들기 6,200 8,300 △2,100

청결한 마을환경 조성 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○국민운동 추진용품 500

범죄·전염병 없는 마을가꾸기 4,200 4,200 0

301 일반보전금 4,200 4,200 0

06 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대원 운영비 2,500

14 기타보상금 1,700 1,700 0

○새마을방역대원 보상 1,700

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영물품
1,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비
500

행정운영경비(동광동) 124,472 121,952 2,520

인력운영비 78,812 78,812 0

부서운영 인력운영비 78,812 78,812 0

101 인건비 78,812 78,812 0

01 보수 78,812 78,812 0

○시간외근무수당 39,752

ㅇ6급 10,226

ㅇ7급 9,237

- 5 -

5,500,000원

16,400,000원

400,000원*14명*12월

400,000원*14명*2회

20,000원*14명*2회*12월

25,000원*58명*2회

500,000원

2,500,000원

1,700,000원

1,000,000원

500,000원

12,531원*2명*34시간*12월

11,319원*2명*34시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 동광동
정책: 행정운영경비(동광동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ8급 12,439

ㅇ9급 7,850

○정액급식비 16,800

○직급보조비 22,260

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 4,440

ㅇ7급 4,320

ㅇ8급~9급 10,500

기본경비 45,660 43,140 2,520

부서기본경비 45,660 43,140 2,520

201 일반운영비 9,800 7,280 2,520

01 사무관리비 9,800 7,280 2,520

○부서운영 기본수용비
4,400

○기본업무수행 급량비
5,400

202 여비 24,960 24,960 0

01 국내여비 24,960 24,960 0

○기본업무수행 여비
24,960

203 업무추진비 9,100 9,100 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,600

02 정원가산업무추진비 400 400 0

○직원사기진작 400

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서조직운영 2,100

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800
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10,162원*3명*34시간*12월

9,620원*2명*34시간*12월

140,000원*10명*12월

250,000원*1명*12월

185,000원*2명*12월

180,000원*2명*12월

175,000원*5명*12월

440,000원*10명

9,000원*5식*10명*12월

260,000원*10명*12월*80%

6,600,000원

40,000원*10명

175,000원*12월

150,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

부서: 대청동
정책: 주민자치기반강화(대청동)
단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

대청동 344,397 365,163 △20,766

주민자치기반강화(대청동) 195,167 218,957 △23,790

쾌적한 주민센터 환경 조성 20,987 42,477 △21,490

친근한 청사운영 20,987 42,477 △21,490

201 일반운영비 20,987 22,977 △1,990

01 사무관리비 2,206 4,196 △1,990

○전기안전진단 수수료 150

○무인전자경비시스템
1,320

○공기청정기 유지관리비
636

○자동심장충격기 패드 교체
100

02 공공운영비 18,781 18,781 0

○우편요금 2,400

○전기요금 6,000

○상·하수도요금 1,200

○자동차세 30

○자동차 보험료 750

○이륜차 보험료 95

○민원실CCTV운영 360

○케이블 TV수신료 198

○화물차 유지비 1,200

○이륜차 유지비 324

○정화조 청소비 250

○건물유지비 3,000

○맞춤형복지 방문상담안전지킴이 사용료
344

○맞춤형복지 방문차량 2,630

ㅇ완속충전 전기요금
600

ㅇ자동차세 130

ㅇ보험료 1,000

ㅇ차량유지비 900

주민자치회 운영 165,880 165,880 0

민원서류 발급 1,700 1,700 0

201 일반운영비 1,700 1,700 0

01 사무관리비 1,700 1,700 0

○민원서류 발급 제경비 1,500

○신용카드 가맹점 수수료 200

주민자치회 활성화 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0
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150,000원

110,000원*12월

53,000원*12월

100,000원

200,000원*12월

500,000원*12월

200,000원*6월

30,000원

750,000원

95,000원

30,000원*12월

16,500원*12월

100,000원*12월

27,000원*12월

250,000원

3,000,000원

14,300원*2대*12월

50,000원*12개월

130,000원*1대

1,000,000원*1대

900,000원*1대

1,500,000원

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대청동
정책: 주민자치기반강화(대청동)
단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

○주민자치위원회 참석수당
4,000

주민자치회 프로그램 운영 27,400 27,400 0

201 일반운영비 5,950 5,950 0

01 사무관리비 5,950 5,950 0

○주민자치회 운영 5,950

301 일반보전금 21,450 21,450 0

14 기타보상금 21,450 21,450 0

○주민자치회 운영 강사수당
19,450

○주민자치회 자원봉사자 실비보상
2,000

통.반장제 운영 132,780 132,780 0

301 일반보전금 132,780 132,780 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 132,780 132,780 0

○통장수당 127,680

ㅇ기본수당 100,800

ㅇ상여금 16,800

ㅇ회의참석수당
10,080

○반장수당 5,100

깨끗하고 안전한 동네 만들기 8,300 10,600 △2,300

청결한 마을환경 조성 2,300 2,300 0

201 일반운영비 2,300 2,300 0

01 사무관리비 2,300 2,300 0

○국민운동 추진용품 500

○야생화 관리 물품구입 1,200

○주거지주차제 운영 600

범죄.전염병없는 마을 가꾸기 4,500 4,500 0

301 일반보전금 4,500 4,500 0

06 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대원 운영비 2,500

14 기타보상금 2,000 2,000 0

○새마을방역대원 보상 2,000

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영물품
1,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비
500
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20,000원*25명*8회

5,950,000원

19,450,000원

2,000,000원

400,000원*21명*12월

400,000원*21명*2회

20,000원*21명*2회*12월

25,000원*102명*2회

500,000원

1,200,000원

600,000원

2,500,000원

2,000,000원

1,000,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대청동
정책: 행정운영경비(대청동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

행정운영경비(대청동) 149,230 146,206 3,024

인력운영비 95,638 95,638 0

부서운영 인력운영비 95,638 95,638 0

101 인건비 95,638 95,638 0

01 보수 95,638 95,638 0

○시간외근무수당 48,958

ㅇ6급 10,226

ㅇ7급 13,855

ㅇ8급 24,877

○정액급식비 20,160

○직급보조비 26,520

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 4,440

ㅇ7급 6,480

ㅇ8급~9급 12,600

기본경비 53,592 50,568 3,024

부서기본경비 53,592 50,568 3,024

201 일반운영비 11,760 8,736 3,024

01 사무관리비 11,760 8,736 3,024

○부서운영 기본수용비
5,280

○기본업무수행 급량비
6,480

202 여비 29,952 29,952 0

01 국내여비 29,952 29,952 0

○기본업무수행 여비
29,952

203 업무추진비 10,080 10,080 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,600

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○직원사기진작 480

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서조직운영 3,000

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800
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12,531원*2명*34시간*12월

11,319원*3명*34시간*12월

10,162원*6명*34시간*12월

140,000원*12명*12월

250,000원*1명*12월

185,000원*2명*12월

180,000원*3명*12월

175,000원*6명*12월

440,000원*12명

9,000원*5식*12명*12월

260,000원*12명*12월*80%

6,600,000원

40,000원*12명

250,000원*12월

150,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

부서: 보수동
정책: 주민자치 기반 강화(보수동)
단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

보수동 477,848 515,247 △37,399

주민자치 기반 강화(보수동) 293,211 334,111 △40,900

쾌적한 주민센터 환경 조성 39,529 75,429 △35,900

친근한 주민센터 운영 39,529 75,429 △35,900

201 일반운영비 39,529 39,429 100

01 사무관리비 10,570 10,470 100

○승강기 점검 수수료 1,848

○승강기 정기검사 수수료 150

○전기안전대행료 1,800

○소방안전관리 점검 수수료
2,760

○무인경비전자시스템
1,560

○정화조시설 정기점검 수수료
1,716

○공기청정기 유지관리비
636

○자동심장충격기 패드 구입
100

02 공공운영비 28,959 28,959 0

○우편요금 4,920

○전기요금 13,200

○상·하수도 요금 1,200

○교통유발부담금 200

○케이블TV 수신료 240

○건물 시설물 유지비 3,000

○맞춤형복지 방문차량 관리 3,130

ㅇ완속충전 전기요금 600

ㅇ자동차세 130

ㅇ보험료 1,500

ㅇ차량유지비 900

○화물차 관리 2,585

ㅇ자동차세 45

ㅇ보험료 1,100

ㅇ차량유지비 1,440

○이륜차 관리 484

ㅇ보험료 64

ㅇ차량유지비 420

주민자치회 운영 등 246,482 248,982 △2,500

민원서류 발급 2,962 2,962 0

201 일반운영비 2,962 2,962 0

01 사무관리비 2,962 2,962 0

○민원서류 발급 제경비 1,355
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154,000원*12월

150,000원

150,000원*12월

230,000원*12월

130,000원*12월

143,000원*12월

53,000원*12월

100,000원*1개

410,000원*12월

1,100,000원*12월

200,000원*6월

100,000원*2회

20,000원*12월

3,000,000원

50,000원*12월

130,000원*1대

1,500,000원*1대

900,000원*1대

45,000원*1대

1,100,000원*1대

1,440,000원*1대

64,000원*1대

420,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보수동
정책: 주민자치 기반 강화(보수동)
단위: 주민자치회 운영 등 (단위:천원)

ㅇ복사용지 140

ㅇ순번발급기 감열용지
220

ㅇ인증기 잉크롤러 카트리지
145

ㅇ인증기 필름 85

ㅇ토너 카트리지 487

ㅇ호침 카트리지 278

○민원발급 신용카드 가맹수수료
200

○민원서류 발급기 유지보수비 1,407

ㅇ통합증명발급기 유지보수
1,248

ㅇ순번발급기 유지보수
159

주민자치회 활성화 4,000 5,500 △1,500

201 일반운영비 4,000 5,500 △1,500

01 사무관리비 4,000 5,500 △1,500

○주민자치위원회 참석수당
4,000

주민자치회 프로그램 운영 25,500 26,500 △1,000

201 일반운영비 6,100 6,100 0

01 사무관리비 6,100 6,100 0

○주민자치회 운영 6,100

301 일반보전금 18,400 18,400 0

14 기타보상금 18,400 18,400 0

○주민자치회 운영 강사수당
18,400

401 시설비및부대비 1,000 1,000 0

01 시설비 1,000 1,000 0

○주민자치회 운영 관련 시설 보수
1,000

통·반장제 운영 214,020 214,020 0

301 일반보전금 214,020 214,020 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 214,020 214,020 0

○통장수당 206,720

ㅇ기본수당 163,200

ㅇ상여금 27,200

ㅇ회의참석수당
16,320

○반장수당 7,300

깨끗하고 안전한 동네 만들기 7,200 9,700 △2,500

청결한 마을환경 조성 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0
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20,000원*7박스

220,000원*1박스

145,000원*1개

84,900원*1박스

243,500원*2개

139,000원*2개

200,000원

7,800,000원*2대*8%

1,980,000원*8%

20,000원*25명*8회

6,100,000원

18,400,000원

1,000,000원

400,000원*34명*12월

400,000원*34명*2회

20,000원*34명*2회*12월

25,000원*146명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보수동
정책: 주민자치 기반 강화(보수동)
단위: 깨끗하고 안전한 동네 만들기 (단위:천원)

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○국민운동 추진용품 500

○주거지주차제 운영 500

범죄·전염병 없는 마을 가꾸기 4,700 4,700 0

301 일반보전금 4,700 4,700 0

06 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대원 운영비 2,500

14 기타보상금 2,200 2,200 0

○새마을방역대원 보상 2,200

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영물품
1,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비
500

행정운영경비(보수동) 184,637 179,136 5,501

인력운영비 120,497 119,064 1,433

부서운영 인력운영비 120,497 119,064 1,433

101 인건비 120,497 119,064 1,433

01 보수 120,497 119,064 1,433

○시간외근무수당 62,477

ㅇ6급 10,481

ㅇ7급 14,201

ㅇ8급 29,749

ㅇ9급 8,046

○정액급식비 25,200

○직급보조비 32,820

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 4,440

ㅇ7급 6,480

ㅇ8급~9급 18,900

기본경비 64,140 60,072 4,068

부서기본경비 64,140 60,072 4,068

201 일반운영비 14,700 10,632 4,068

01 사무관리비 14,700 10,632 4,068

○부서운영 기본수용비
6,600

○기본업무수행 급량비
8,100

202 여비 37,440 37,440 0
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500,000원

500,000원

2,500,000원

2,200,000원

1,000,000원

500,000원

12,844원*2명*34시간*12월

11,602원*3명*34시간*12월

10,416원*7명*34시간*12월

9,860원*2명*34시간*12월

140,000원*15명*12월

250,000원*1명*12월

185,000원*2명*12월

180,000원*3명*12월

175,000원*9명*12월

440,000원*15명

9,000원*5식*15명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보수동
정책: 행정운영경비(보수동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 37,440 37,440 0

○기본업무수행 여비
37,440

203 업무추진비 10,200 10,200 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,600

02 정원가산업무추진비 600 600 0

○직원사기진작 600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서조직운영 3,000

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800
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260,000원*15명*12월*80%

6,600,000원

40,000원*15명

250,000원*12월

150,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

부서: 부평동
정책: 주민자치 기반 강화(부평동)
단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

부평동 532,936 531,739 1,197

주민자치 기반 강화(부평동) 407,698 410,008 △2,310

쾌적한 주민센터 환경 조성 234,706 234,816 △110

친근한 청사운영 234,706 234,816 △110

201 일반운영비 234,706 234,816 △110

01 사무관리비 224,630 224,860 △230

○동사임차료 220,000

○승강기 점검 수수료 2,640

○전기 안전진단 수수료 150

○무인전자경비시스템
1,320

○공기청정기 유지관리비
420

○자동심장충격기 패드 교체
100

02 공공운영비 10,076 9,956 120

○우편요금 1,800

○전기요금 5,280

○상·하수도요금 720

○승강기 비상통화장치 통신요금
48

○케이블TV 수신료 278

○이륜차보험료 90

○이륜차 정비·유지비 360

○건물 유지비 1,500

주민자치회 운영 166,492 166,592 △100

민원서류 발급 4,732 4,832 △100

201 일반운영비 4,732 4,832 △100

01 사무관리비 4,732 4,832 △100

○민원서류발급 제경비 1,600

○통합증명발급기 운영
2,880

○신용카드 가맹점 수수료 100

○순번대기시스템 유지보수
152

주민자치회 활성화 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○주민자치위원회 참석수당
4,000

주민자치회 프로그램 운영 21,000 21,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○주민자치회 운영 4,000
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220,000,000원

220,000원*12월

150,000원

110,000원*12월

35,000원*12월

100,000원

150,000원*12월

440,000원*12월

60,000원*12월

4,000원*12월

23,100원*12월

90,000원*1대

30,000원*12월

1,500,000원

1,600,000원

240,000원*12월

100,000원

152,000원

20,000원*25명*8회

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 부평동
정책: 주민자치 기반 강화(부평동)
단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

301 일반보전금 17,000 17,000 0

14 기타보상금 17,000 17,000 0

○주민자치회 운영 강사수당
17,000

통.반장제 운영 136,760 136,760 0

301 일반보전금 136,760 136,760 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 136,760 136,760 0

○통장수당 133,760

ㅇ기본수당 105,600

ㅇ상여금 17,600

ㅇ회의참석수당
10,560

○반장수당 3,000

깨끗하고 안전한 동네 만들기 6,500 8,600 △2,100

청결한 마을환경 조성 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○국민운동 추진용품 500

범죄.전염병없는 마을 가꾸기 4,500 4,500 0

301 일반보전금 4,500 4,500 0

06 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대원 운영비 2,500

14 기타보상금 2,000 2,000 0

○새마을방역대 보상 2,000

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영용품
1,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비
500

행정운영경비(부평동) 125,238 121,731 3,507

인력운영비 79,578 78,591 987

부서운영 인력운영비 79,578 78,591 987

101 인건비 79,578 78,591 987

01 보수 79,578 78,591 987

○시간외근무수당 40,518

ㅇ6급 10,481

ㅇ7급 9,468

ㅇ8급 8,500

ㅇ9급 12,069
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17,000,000원

400,000원*22명*12월

400,000원*22명*2회

20,000원*22명*2회*12월

25,000원*60명*2회

500,000원

2,500,000원

2,000,000원

1,000,000원

500,000원

12,844원*2명*34시간*12월

11,602원*2명*34시간*12월

10,416원*2명*34시간*12월

9,860원*3명*34시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 부평동
정책: 행정운영경비(부평동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○정액급식비 16,800

○직급보조비 22,260

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 4,440

ㅇ7급 4,320

ㅇ8급~9급 10,500

기본경비 45,660 43,140 2,520

부서기본경비 45,660 43,140 2,520

201 일반운영비 9,800 7,280 2,520

01 사무관리비 9,800 7,280 2,520

○부서운영 기본수용비
4,400

○기본업무수행 급량비
5,400

202 여비 24,960 24,960 0

01 국내여비 24,960 24,960 0

○기본업무수행 여비
24,960

203 업무추진비 9,100 9,100 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,600

02 정원가산업무추진비 400 400 0

○직원사기진작 400

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서조직운영 2,100

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800

- 16 -

140,000원*10명*12월

250,000원*1명*12월

185,000원*2명*12월

180,000원*2명*12월

175,000원*5명*12월

440,000원*10명

9,000원*5식*10명*12월

260,000원*10명*12월*80%

6,600,000원

40,000원*10명

175,000원*12월

150,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

부서: 광복동
정책: 주민자치 기반 강화(광복동)
단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

광복동 221,162 220,673 489

주민자치 기반 강화(광복동) 131,989 133,689 △1,700

쾌적한 주민센터 환경 조성 23,719 23,319 400

친근한 청사운영 23,719 23,319 400

201 일반운영비 23,719 23,319 400

01 사무관리비 7,056 6,656 400

○3종시설물(동사) 안전점검
2,000

○방화관리 점검 수수료
2,640

○무인전자경비시스템 운영비
1,596

○공기청정기 유지관리비
420

○자동심장충격기 소모품 구입
400

02 공공운영비 16,663 16,663 0

○우편요금 600

○전기요금 12,000

○상·하수도요금 900

○정화조 청소비 65

○이륜차보험료 120

○건물교통유발부담금 250

○소방안전관리자협회비
48

○케이블TV 수신료 120

○이륜차유지비 360

○에어컨 청소비 700

○건물유지비 1,500

주민자치회 운영 102,070 102,070 0

민원서류 발급 1,560 1,560 0

201 일반운영비 1,560 1,560 0

01 사무관리비 1,560 1,560 0

○민원서류 발급 제경비 1,500

○신용카드 가맹점 수수료 60

주민자치회 활성화 3,200 3,200 0

201 일반운영비 3,200 3,200 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○주민자치위원회 참석수당
3,200

주민자치회 프로그램 운영 21,900 21,900 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○주민자치회 운영 4,000
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1,000,000원*2회

220,000원*12회

133,000원*12월

35,000원*12월

400,000원

50,000원*12월

1,000,000원*12월

150,000원*6월

65,000원

120,000원

250,000원

48,000원*1회

10,000원*12월

30,000원*12월

100,000원*7대

1,500,000원

1,500,000원

60,000원

20,000원*20명*8회

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 광복동
정책: 주민자치 기반 강화(광복동)
단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

301 일반보전금 17,900 17,900 0

14 기타보상금 17,900 17,900 0

○주민자치회 운영 강사수당
17,900

통·반장제 운영 75,410 75,410 0

301 일반보전금 75,410 75,410 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 75,410 75,410 0

○통장수당 72,960

ㅇ기본수당 57,600

ㅇ상여금 9,600

ㅇ회의참석수당
5,760

○반장수당 2,450

깨끗하고 안전한 동네 만들기 6,200 8,300 △2,100

청결한 마을환경 조성 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○국민운동 추진용품 500

범죄·전염병없는 마을가꾸기 4,200 4,200 0

301 일반보전금 4,200 4,200 0

06 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대 실비지원 2,500

14 기타보상금 1,700 1,700 0

○새마을 방역단 보상 1,700

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영물품
1,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비
500

행정운영경비(광복동) 89,173 86,984 2,189

인력운영비 54,061 53,636 425

부서운영 인력운영비 54,061 53,636 425

101 인건비 54,061 53,636 425

01 보수 54,061 53,636 425

○시간외근무수당 26,521

ㅇ6급 5,241

ㅇ7급 4,734

ㅇ8급 8,500

ㅇ9급 8,046
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17,900,000원

400,000원*12명*12월

400,000원*12명*2회

20,000원*12명*12월*2회

25,000원*49명*2회

500,000원

2,500,000원

1,700,000원

1,000,000원

500,000원

12,844원*1명*34시간*12월

11,602원*1명*34시간*12월

10,416원*2명*34시간*12월

9,860원*2명*34시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 광복동
정책: 행정운영경비(광복동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○정액급식비 11,760

○직급보조비 15,780

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 2,220

ㅇ7급 2,160

ㅇ8급~9급 8,400

기본경비 35,112 33,348 1,764

부서기본경비 35,112 33,348 1,764

201 일반운영비 6,860 5,096 1,764

01 사무관리비 6,860 5,096 1,764

○부서운영 기본수용비
3,080

○기본업무수행 급량비
3,780

202 여비 17,472 17,472 0

01 국내여비 17,472 17,472 0

○기본업무수행 여비
17,472

203 업무추진비 8,980 8,980 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,600

02 정원가산업무추진비 280 280 0

○직원사기진작 280

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서조직운영 2,100

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800
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140,000원*7명*12월

250,000원*1명*12월

185,000원*1명*12월

180,000원*1명*12월

175,000원*4명*12월

440,000원*7명

9,000원*5식*7명*12월

260,000원*7명*12월*80%

6,600,000원

40,000원*7명

175,000원*12월

150,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

부서: 남포동
정책: 주민자치 기반 강화(남포동)
단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

남포동 217,758 220,330 △2,572

주민자치 기반 강화(남포동) 127,814 132,814 △5,000

쾌적한 주민센터 환경 조성 23,734 26,634 △2,900

친근한 청사운영 23,734 26,634 △2,900

201 일반운영비 23,734 23,634 100

01 사무관리비 9,886 9,786 100

○제3종시설물 정기안전점검 수수료
2,500

○방화관리 점검 수수료
2,640

○승강기 점검 수수료 1,980

○승강기 정기검사 수수료
300

○실내공기 중 석면농도 측정 수수료
350

○공기청정기 유지비 420

○무인전자경비시스템
1,596

○자동심장충격기 패드
100

02 공공운영비 13,848 13,848 0

○우편요금 960

○승강기 비상통화장치 통신비
42

○전기요금 7,200

○상·하수도 요금 1,500

○인터넷 사용료 360

○이륜차 보험료 74

○건물 교통유발부담금
250

○케이블TV수신료 192

○정화조 청소비 210

○실내등유 1,200

○이륜차 유지비 360

○건물 유지비 1,500

주민자치회 운영 97,880 97,880 0

민원서류 발급 1,700 1,700 0

201 일반운영비 1,700 1,700 0

01 사무관리비 1,700 1,700 0

○민원서류발급 제경비 1,500

○신용카드 가맹점 수수료 200

주민자치회 활성화 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0
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1,250,000원*2회

220,000원*12월

165,000원*12월

150,000원*2회

350,000원*1회

35,000원*12월

133,000원*12월

100,000원*1회

80,000원*12월

3,500원*12월

600,000원*12월

250,000원*6월

30,000원*12월

74,000원*1대

249,400원*1회

16,000원*12월

210,000원*1회

1,200,000원

30,000원*12월

1,500,000원

1,500,000원

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 남포동
정책: 주민자치 기반 강화(남포동)
단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

○주민자치위원회 참석수당
4,000

주민자치회 프로그램 운영 23,050 23,050 0

201 일반운영비 4,230 4,230 0

01 사무관리비 4,230 4,230 0

○주민자치회 운영 4,230

301 일반보전금 18,820 18,820 0

14 기타보상금 18,820 18,820 0

○주민자치회 운영 강사수당
16,420

○주민자치회 자원봉사자 실비보상
2,400

통.반장제 운영 69,130 69,130 0

301 일반보전금 69,130 69,130 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 69,130 69,130 0

○통장수당 66,880

ㅇ기본수당 52,800

ㅇ상여금 8,800

ㅇ회의참석수당
5,280

○반장수당 2,250

깨끗하고 안전한 동네만들기 6,200 8,300 △2,100

청결한 마을환경 조성 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○국민운동 추진용품 500

범죄. 전염병 없는 마을 가꾸기 4,200 4,200 0

301 일반보전금 4,200 4,200 0

06 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대 실비지원 2,500

14 기타보상금 1,700 1,700 0

○새마을방역대원 보상 1,700

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영물품
1,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비
500

행정운영경비(남포동) 89,944 87,516 2,428

인력운영비 54,832 54,168 664
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20,000원*25명*8회

4,230,000원

16,420,000원

200,000원*12월

400,000원*11명*12월

400,000원*11명*2회

20,000원*11명*2회*12월

25,000원*45명*2회

500,000원

2,500,000원

1,700,000원

1,000,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 남포동
정책: 행정운영경비(남포동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서운영 인력운영비 54,832 54,168 664

101 인건비 54,832 54,168 664

01 보수 54,832 54,168 664

○시간외근무수당 27,232

ㅇ6급 5,241

ㅇ7급 9,468

ㅇ8급 8,500

ㅇ9급 4,023

○정액급식비 11,760

○직급보조비 15,840

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 2,220

ㅇ7급 4,320

ㅇ8급~9급 6,300

기본경비 35,112 33,348 1,764

부서기본경비 35,112 33,348 1,764

201 일반운영비 6,860 5,096 1,764

01 사무관리비 6,860 5,096 1,764

○부서운영 기본수용비
3,080

○기본업무수행 급량비
3,780

202 여비 17,472 17,472 0

01 국내여비 17,472 17,472 0

○기본업무수행 여비
17,472

203 업무추진비 8,980 8,980 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,600

02 정원가산업무추진비 280 280 0

○직원사기진작 280

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서조직운영 2,100

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800
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12,844원*1명*34시간*12월

11,602원*2명*34시간*12월

10,416원*2명*34시간*12월

9,860원*1명*34시간*12월

140,000원*7명*12월

250,000원*1명*12월

185,000원*1명*12월

180,000원*2명*12월

175,000원*3명*12월

440,000원*7명

9,000원*5식*7명*12월

260,000원*7명*12월*80%

6,600,000원

40,000원*7명

175,000원*12월

150,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

부서: 영주1동
정책: 주민자치 기반 강화(영주1동)
단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

영주1동 307,092 367,911 △60,819

주민자치 기반 강화(영주1동) 181,627 246,180 △64,553

쾌적한 주민센터 환경 조성 21,327 82,680 △61,353

친근한 청사운영 21,327 82,680 △61,353

201 일반운영비 21,327 19,680 1,647

01 사무관리비 3,480 3,480 0

○주차장 점검 수수료 1,560

○주차장 정기검사 수수료 300

○무인전자경비 수수료
1,200

○공기청정기 유지관리
420

02 공공운영비 17,847 16,200 1,647

○우편요금 3,600

○전기요금 8,400

○상·하수도 요금 1,800

○통신요금(정보열람실 인터넷사용료)
360

○정화조 청소요금 250

○동주민센터(주차장)점유 국유지 대부료
70

○케이블 TV 수신료 159

○이륜차 보험료 108

○이륜차 유지비 600

○에어컨 청소 500

○건물 유지비 2,000

주민자치회 운영 153,300 154,300 △1,000

민원서류 발급 1,700 1,700 0

201 일반운영비 1,700 1,700 0

01 사무관리비 1,700 1,700 0

○민원서류 발급 제경비 1,500

○신용카드 가맹점 수수료 200

주민자치회 활성화 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○주민자치위원회 참석수당
4,000

주민자치회 프로그램 운영 22,000 23,000 △1,000

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 7,500 7,500 0

○주민자치회 운영 7,500

301 일반보전금 13,500 13,500 0

14 기타보상금 13,500 13,500 0
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130,000원*12월

300,000원

100,000원*12월

35,000원*12월

300,000원*12월

700,000원*12월

300,000원*6월

30,000원*12월

250,000원

70,000원

13,200원*12월

108,000원*1대

50,000원*1대*12월

100,000원*5대

2,000,000원

1,500,000원

200,000원

20,000원*25명*8회

7,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 영주1동
정책: 주민자치 기반 강화(영주1동)
단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

○주민자치회 운영 강사수당
13,500

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○주민자치회 운영 물품 1,000

통·반장제 운영 125,600 125,600 0

301 일반보전금 125,600 125,600 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 125,600 125,600 0

○통장수당 121,600

ㅇ기본수당 96,000

ㅇ상여금 16,000

ㅇ회의참석수당
9,600

○반장수당 4,000

깨끗하고 안전한 동네 만들기 7,000 9,200 △2,200

청결한 마을환경 조성 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○국민운동 추진용품 500

○주거지주차제 운영 500

범죄· 전염병 없는 마을 가꾸기 4,500 4,500 0

301 일반보전금 4,500 4,500 0

06 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대원 운영비 2,500

14 기타보상금 2,000 2,000 0

○새마을방역대원 보상 2,000

주민화합지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○행사 운영 제경비 1,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비
500

행정운영경비(영주1동) 125,465 121,731 3,734

인력운영비 79,805 78,591 1,214

부서운영 인력운영비 79,805 78,591 1,214

101 인건비 79,805 78,591 1,214

01 보수 79,805 78,591 1,214

○시간외근무수당 40,745

ㅇ6급 10,481

ㅇ7급 9,468
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13,500,000원

1,000,000원

400,000원*20명*12월

400,000원*20명*2회

20,000원*20명*2회*12월

25,000원*80명*2회

500,000원

500,000원

2,500,000원

2,000,000원

1,000,000원

500,000원

12,844원*2명*34시간*12월

11,602원*2명*34시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 영주1동
정책: 행정운영경비(영주1동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ8급 12,750

ㅇ9급 8,046

○정액급식비 16,800

○직급보조비 22,260

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 4,440

ㅇ7급 4,320

ㅇ8급~9급 10,500

기본경비 45,660 43,140 2,520

부서기본경비 45,660 43,140 2,520

201 일반운영비 9,800 7,280 2,520

01 사무관리비 9,800 7,280 2,520

○부서운영 기본수용비
4,400

○기본업무수행 급량비
5,400

202 여비 24,960 24,960 0

01 국내여비 24,960 24,960 0

○기본업무수행 여비
24,960

203 업무추진비 9,100 9,100 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,600

02 정원가산업무추진비 400 400 0

○직원사기진작 400

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서조직운영 2,100

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800
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10,416원*3명*34시간*12월

9,860원*2명*34시간*12월

140,000원*10명*12월

250,000원*1명*12월

185,000원*2명*12월

180,000원*2명*12월

175,000원*5명*12월

440,000원*10명

9,000원*5식*10명*12월

260,000원*10명*12월*80%

6,600,000원

40,000원*10명

175,000원*12월

150,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

부서: 영주2동
정책: 주민자치 기반 강화(영주2동)
단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

영주2동 395,770 435,446 △39,676

주민자치 기반 강화(영주2동) 226,512 270,012 △43,500

쾌적한 주민센터 환경 조성 29,710 69,610 △39,900

친근한 청사운영 29,710 69,610 △39,900

201 일반운영비 29,710 29,610 100

01 사무관리비 4,930 4,830 100

○승강기 점검 수수료 2,640

○전기안전진단수수료 150

○무인전자경비시스템
1,200

○방범용CCTV 420

○공기청정기 유지관리비
420

○자동심장충격기(AED) 패드 교체
100

02 공공운영비 24,780 24,780 0

○우편요금 3,600

○전기요금 10,800

○상·하수도요금 1,500

○자동차세 60

○자동차보험료 1,400

○이륜차보험료 130

○자동차환경개선부담금
116

○케이블TV수신료 304

○정화조 청소비 240

○화물차 유지비 1,440

○이륜차 정비·유지비
360

○건물유지비 1,500

○맞춤형복지 방문차량 3,330

ㅇ완속충전 전기요금 600

ㅇ자동차세 130

ㅇ보험료 1,700

ㅇ차량유지비 900

주민자치회 운영 189,502 190,702 △1,200

민원서류 발급 1,852 1,852 0

201 일반운영비 1,852 1,852 0

01 사무관리비 1,852 1,852 0

○민원서류 발급 제경비 1,500

○신용카드 가맹점 수수료 200

○순번대기시스템 유지보수
152

주민자치회 활성화 4,000 4,000 0
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220,000원*12월

150,000원*1회

100,000원*12월

35,000원*12월

35,000원*12월

100,000원*1개

300,000원*12월

900,000원*12월

250,000원*6월

60,000원*1대

1,400,000원*1대

130,000원*1대

58,000원*2대

25,300원*12월

240,000원*1회

120,000원*12월

30,000원*1대*12월

1,500,000원

50,000원*12월

130,000원*1대

1,700,000원*1대

900,000원*1대

1,500,000원

200,000원

152,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 영주2동
정책: 주민자치 기반 강화(영주2동)
단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○주민자치위원회 참석수당
4,000

주민자치회 프로그램 운영 26,000 27,200 △1,200

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 4,500 4,500 0

○주민자치회 운영 4,500

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○1층 마을사랑방 유지관리
3,000

301 일반보전금 18,500 18,500 0

14 기타보상금 18,500 18,500 0

○주민자치회 운영 강사수당
16,500

○주민자치회 자원봉사자 실비보상
2,000

통반장제 운영 157,650 157,650 0

301 일반보전금 157,650 157,650 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 157,650 157,650 0

○통장수당 152,000

ㅇ기본수당 120,000

ㅇ상여금 20,000

ㅇ회의참석수당
12,000

○반장수당 5,650

깨끗하고 안전한 동네 만들기 7,300 9,700 △2,400

청결한 마을환경 조성 1,300 1,300 0

201 일반운영비 1,300 1,300 0

01 사무관리비 1,300 1,300 0

○국민운동 추진용품 600

○주거지주차제 운영 700

범죄 .전염병없는마을가꾸기 4,500 4,500 0

301 일반보전금 4,500 4,500 0

06 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대 실비지원 2,500

14 기타보상금 2,000 2,000 0

○새마을방역대원 보상 2,000

주민화합지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영 물품
1,000
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20,000원*25명*8회

4,500,000원

3,000,000원

16,500,000원

2,000,000원

400,000원*25명*12월

400,000원*25명*2회

20,000원*25명*2회*12월

25,000원*113명*2회

600,000원

700,000원

2,500,000원

2,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 영주2동
정책: 주민자치 기반 강화(영주2동)
단위: 깨끗하고 안전한 동네 만들기 (단위:천원)

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비
500

행정운영경비(영주2동) 169,258 165,434 3,824

인력운영비 112,150 111,602 548

부서운영 인력운영비 112,150 111,602 548

101 인건비 112,150 111,602 548

01 보수 112,150 111,602 548

○시간외근무수당 57,970

ㅇ6급 10,481

ㅇ7급 9,468

ㅇ8급 33,998

ㅇ9급 4,023

○정액급식비 23,520

○직급보조비 30,660

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 4,440

ㅇ7급 4,320

ㅇ8급~9급 18,900

기본경비 57,108 53,832 3,276

부서기본경비 57,108 53,832 3,276

201 일반운영비 12,740 9,464 3,276

01 사무관리비 12,740 9,464 3,276

○부서운영 기본수용비
5,720

○기본업무수행 급량비
7,020

202 여비 32,448 32,448 0

01 국내여비 32,448 32,448 0

○기본업무수행 여비
32,448

203 업무추진비 10,120 10,120 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,600

02 정원가산업무추진비 520 520 0

○직원사기진작 520

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서조직운영 3,000

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800
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500,000원

12,844원*2명*34시간*12월

11,602원*2명*34시간*12월

10,416원*8명*34시간*12월

9,860원*1명*34시간*12월

140,000원*14명*12월

250,000원*1명*12월

185,000원*2명*12월

180,000원*2명*12월

175,000원*9명*12월

440,000원*13명

9,000원*5식*13명*12월

260,000원*13명*12월*80%

6,600,000원

40,000원*13명

250,000원*12월

150,000원*1명*12월


